



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหัวบึง หมู่ที่ 1

.....
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ได้รับอนุมัติจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 1/2560 เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2560 ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ให้ดำเนินการจ่ายขาดเงินสะสม งบประมาณประจำปี 2560 ตั้งจ่ายจากเงินสะสม แผนงานเศษ และชุมชน งานไฟฟ้าและถนน หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวบึง หมู่ที่ 1 (บริเวณบ้านนายกระมล สุจริต - ทางแยกบ้านหนองเอียน) และกองช่าง ได้จัดทำราคากลางเพื่อใช้ประกอบ ในการดำเนินการจัดจ้าง จำนวน 1 โครงการ ดังนี้

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวบึง หมู่ที่ 1 (บริเวณบ้านนายกระมล สุจริต - ทางแยกบ้านหนองเอียน) ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 131 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 655 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพถนน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย งบประมาณ 345,000.- บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง 327,800.- บาท (สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อย บาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องและมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 แจ้งเวียนตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงกำหนดราคากลางในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหัวบึง หมู่ที่ 1 ดังนี้

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวบึง หมู่ที่ 1 (บริเวณบ้านนายกระมล สุจริต - ทางแยกบ้านหนองเอียน) ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 131 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 655 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพถนน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย งบประมาณ 345,000.- บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง 327,800.- บาท (สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อย บาทถ้วน)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

2.วงเงินงบประมาณ 345,000.- บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

3.วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2560 เป็นเงิน 327,800.- บาท (สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

4.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|---|---------------|
| (1) นางสาวเพ็ญฉัตร หมวกพิมาย ตำแหน่ง ปลัด อบต.บึงพะไล | ประธานกรรมการ |
| (2) นายวิษณุ งามบ้านฝื่อ ตำแหน่ง ผู้ช่วยการกองช่าง | กรรมการ |
| (3) นายธนภัทร กฤติमारพงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา | กรรมการ |

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหัวบึง หมู่ที่ 1
2. วงเงินงบประมาณ งบประมาณ 345,000.- บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหัวบึง หมู่ที่ 1 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา ดังนี้

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวบึง หมู่ที่ 1 (บริเวณบ้านนายกระมล สุจริต - ทางแยกบ้านหนองเอี่ยน) ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 131 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 655 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพถนน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย งบประมาณ 345,000.- บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง 327,800.- บาท (สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

4. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2560 เป็นเงิน 327,800.- บาท (สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

5. สรุปราคากลาง

5.1 ใบแสดงรายการปริมาณงานและวัสดุ/ใบเสนอราคา

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|------------------------------|----------------------------|---------------|
| 6.1 นางสาวเพ็ญฉัตร หมวกพิมาย | ตำแหน่ง ปลัด อบต.บึงพะไล | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นายวิษณุ งามบ้านฝื่อ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| 6.3 นายธนภัทร กฤติमारพงศ์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านห้วยบึง หมู่ที่ 1 ต.บึงพะไล อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา

(บริเวณบ้านนายภมล สุจริต - ทางแยกบ้านหนองเอี่ยน)

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 131.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 655 ตร.ม.

ลงลูกรังไหลทางตามสภาพถนน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1.00 ป้าย

แบบเลขที่ /2560

จัดทำราคากลาง เมื่อวันที่.....16.....เดือน.....กุมภาพันธ์..... พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานลูกรังรองพื้นทาง	ตร.ม.	0.00	174.13	0.00	1,3624	237.23	0.00
2	งานเกรดปรับผิวทางเดิม	ตร.ม.	655.00	1.68	1,100.40	1,3624	2.29	1,499.18
3	ลูกรังไหลทาง	ลบ.ม.	20.70	174.13	3,604.49	1,3624	237.23	4,910.76
4	งานคอนกรีต	ตร.ม.	655.00	325.62	213,281.10	1,3624	443.62	290,574.17
5	ทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	32.75	250.00	8,187.50	1,3624	340.60	11,154.65
6	เหล็ก(DOWEL)เส้นกลม ศก.15 มม.	ตัน	0.0973	17,764.49	1,728.48	1,3624	24,202.34	2,354.89
7	เหล็ก(TIE BAR)ข้ออ้อย ศก.12 มม.	ตัน	0.1244	20,678.41	2,572.39	1,3624	28,172.27	3,504.63
8	เหล็ก(DOWEL)เส้นกลม ศก.19 มม.	ตัน	0.0000	18,588.79	0.00	1,3624	25,325.37	0.00
9	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	196.00	13.65	2,675.40	1,3624	18.60	3,644.96
10	ค่าแรงเกลี่ยปรับทรายรองพื้น + ลูกรังไหลทาง	ลบ.ม.	53.45	99.00	5,291.55	1,3624	134.88	7,209.21
11	ท่อ คสล.ขนาด ศก. 0.30 ม.	ท่อน	0	289.72	0.00	1,3624	394.71	0.00
12	ค่าแรงวางท่อ	ท่อน	0	42.54	0.00	1,3624	57.96	0.00
13	ค่าใช้จ่ายอื่นๆตามหลักเกณฑ์							
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				241,441.32			327,852.45
							ใช้งบประมาณเพียง	327,800.00

ลงชื่อ

(นางสาวเพ็ญฉัตร หมวกพิมาย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

ลงชื่อ

(นายวิษณุ งามบ้านผือ)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายวันชัย จันคำ)

อนุมัติ

ลงชื่อ

(นายธนภัทร กฤติมาวรรณ)

กรรมการ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล